ПРОТОКОЛ № 50/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «29» ноября 2021 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 14 часов 00 минут.

Сведения о присутствующих:

Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Мосина Юлия Алексеевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна

Председатель Дисциплинарной комиссии: Мосина Ю.А.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений
членам Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий
членам Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых
проверок за 2021 год, были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением
обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные сроки
по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ»
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАР»;
ООО «ГЕОСТАР» 7724833218

2
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

3
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ»;
ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ» 1659130589

4 Общество с ограниченной ответственностью «ЮКАС ГРУПП»;
ООО «ЮКАС ГРУПП» 7725820130

5
Общество с ограниченной ответственностью «ДИЗАЙН ЭНД
КОНСТРАКШН»;
ООО «ДИ ЭНД СИ» 7810380177

6
Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ
«КОНЦЕПТ»;
ООО ГК «КОНЦЕПТ» 2540219048

7
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»;
ООО «пет» 7813242827

8 Общество с ограниченной ответственностью «Энергия-Инвест»;
ООО «Энергия-Инвест» 5024174654

9
Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА
«СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

10 Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;
ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ» 7718875185

11 Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС ВЛ»;
ООО «ГЛОБУС ВЛ» 7733878039

12 Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОР1»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ» 7731445946

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации
предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 28 декабря 2021
года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений до 28 декабря 2021 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАР»;
ООО «ГЕОСТАР» 7724833218

2
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

3
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ»;
ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ» 1659130589

4 Общество с ограниченной ответственностью «ЮКАС ГРУПП»;
ООО «ЮКАС ГРУПП» 7725820130

5
Общество с ограниченной ответственностью «ДИЗАЙН ЭНД
КОНСТРАКШН»;
ООО «ДИ ЭНД СИ» 7810380177

2

6
Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ
«КОНЦЕПТ»;
ООО ГК «КОНЦЕПТ» 2540219048

7
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»;
ООО «пет» 7813242827

8 Общество с ограниченной ответственностью «Энергия-Инвест»;
ООО «Энергия-Инвест» 5024174654

9
Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА
«СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

---------
10 Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;

ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ» 7718875185

И
Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС В Л»;
ООО «ГЛОБУС ВЛ» 7733878039

1-
Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОР1»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ» 7731445946

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
у : Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что нарушены требования Устава
-м едиации  организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и
Пгдгжения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания

I ТТЛ НЕ ОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вс~- :т удельного взноса, членских взносов и иных взносов. В связи с этим Председатель
лредлгжила отказать з возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий и
ггрсхдигь данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам
-Ассоциации:

у .
п п Наименование члена Ассоциации ИНН

I Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО ПАРИТЕТ СТРОЙ» 7710964605

2
Общество с ограниченной ответственностью
«ТРАСТИНЖЕНЕРИНГ»;
ООО «ТРАСТИНЖЕНЕРИНГ» 7727790869

3 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «СТРОЙПРОЕКТ» 7714873941

4
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

5
Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА
«СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90

3

дней следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ» 7710964605

2
Общество с ограниченной ответственностью
«ТРАСТИНЖЕНЕРИНГ»;
ООО «ТРАСТИНЖЕНЕРИНГ» 7727790869

3 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «СТРОЙПРОЕКТ» 7714873941

4
Общество с ограниченной ответственностью
«ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

5
Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА
«СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

Ю.А. Мосина

Е.В. Бережная

4

Прошито и пронумеровано

■ Г '.у ?  _) лист<^_

Председатель Дисциплинарной комиссии

7 Мосина Ю.А./

Секретарь^аседания
_/ Бережная Е.В./